
Referat af ordinær generalforsamling 2021 i HF Sønderbro Amager Fælled 
 

Torsdag den 26-3-2021 kl. 19:00  

 
Afholdt digitalt på platformen Teams med begrænset dagsorden grundet gældende corona-forsamlings-
forbud. De resterende punkter behandles på en ekstraordinær generalforsamling, når det igen bliver muligt 
at mødes fysisk. 

 

Deltagere 
Medlemmer fra 89 haver 

Dagsorden  
1. Valg af dirigent og referent 
2. Valg af stemmeudvalg 
3. Bestyrelsens beretning 
4. Årsregnskab for 2020 
5. Indkomne forslag (i alt 6) 
6. Godkendelse af budget for 2021, herunder fastsættelse af haveleje 
7. Valg 
 

Referat 
Formand Benna (have 157) bød velkommen til HF Sønderbros første digitale generalforsamling og takkede 
alle fremmødte for at have logget på. Hun håber, der bliver muligt at afholde en rigtig generalforsamling til 
sommer, så dagens generalforsamling indeholder kun beretning, regnskab, budget og valg til bestyrelse og 
øvrige poster.  

1. Valg af dirigent og referent 
Bestyrelsen foreslog Rune (have 175) som dirigent og Bente (have 245) som referent. Begge blev valgt uden 
modkandidater. 

2. Valg af stemmeudvalg 
Punktet bortfaldt. Afstemninger vil foregå i chatten på Teams og være synlige for alle deltagere. Formanden 
oplyste, at hele chatten bliver slettet umiddelbart efter generalforsamlingen, således ingen senere kan se, 
hvem der måtte have stemt på hvem. 

3. Bestyrelsens beretning 
Formanden Benna (have 157) afholdt bestyrelsens beretning (bilagt).  

Generalforsamlingen tog bestyrelsens beretning til efterretning.  

4. Årsregnskab for 2020 
Årsregnskabet for 2020 blev fremlagt af foreningens ene revisor Ken (have 232). I løbet af 2020 havde 
foreningen tre forskellige kasserere, og ved udgangen af 2020 forelå der ikke et afsluttet årsregnskab, som 
foreningens revisorer kunne revidere.  
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Ken påtog sig den store opgave at rekonstruere et retvisende regnskab ud fra de tilstedeværende bilag, 
mundtlige oplysninger og bankudskrifter. Endvidere har Ken genetableret foreningens beholdningskonti og 
overblikket over hensættelser, der i regnskabet for 2019 var blevet puljet sammen. Heraf fremgår det bl.a., 
at Festudvalget har opsparet et overskud på cirka 50.000 kr. Regnskabet indeholdt endvidere korrektioner 
for fejlposterede vandregninger mm fra tidligere år. 

Ken har afstemt det rekonstruerede regnskab med åbnings- og slutbalancer på bankkonti og anser det 
udsendte årsregnskab for at give et retvisende billede af HF Sønderbros finansielle stilling per 31.12.2020.  

Ken gennemgik regnskabet punkt for punkt. Årets nettoomsætning er 1.767.000 kr, resultatet (overskud) 
blev 163.000 kr. Foreningen ejer aktiver for 2,3 millioner kr pr 31.12.2020, hvilket giver en foreningsmæssig 
værdi per have på 7.173 kr. 

Dirigenten satte regnskabet til afstemning, således at de, der ikke kunne godkende det, skulle skrive ”Nej” i 
chatten. Der var ingen indvendinger, og regnskabet blev godkendt. 

Flere bad om ordet for at takke Ken, og han fik et stående digitalt bifald for sin kæmpe indsats. 

5. Indkomne forslag (i alt 6) 

Forslag 1: Ny toiletvogn 3 (Bestyrelsen) 

Forslag 2: Opsætning af bom/pullerter på asfaltvejen (Bente 245 + Sikkerhedsgruppen) 

Forslag 3: pulje til forskønnelse af Sønderbro (Jørgen 130) 

Forslag 4: informationsskilte omkring brugen af de offentlige områder i Sønderbro (Jørgen 130) 

Forslag 5: Kattestien blokeres således at biler ikke kan køre igennem (Jørgen 130) 

Forslag 6: Købmanden skal betale husleje og el, og der skal afsættes penge til jubilæumsfest (Winnie 196) 

Forslag 1 vil blive behandlet på denne generalforsamling sammen med budgettet.  

Forslag 2-6 vil blive behandlet på en ekstraordinær generalforsamling i løbet af sommeren. 

6. Godkendelse af budget for 2020, herunder fastsættelse af haveleje 
Formanden gennemgik budgettet. Hun meddelte, at det indeholdt en post på 200.000 kr til en ny 
Toiletbygning 3 (den ved have 110), og at et ja til budgettet også indbefatter et ja til den nye toiletbygning. 

Der er afsat en pulje på 35.000 kr til tilskud til aktiviteter så som fodbold, avis, børneaktiviteter etc.  

Havelejen er uændret sat til 500 kr per måned. 

Katharina (have 250) spurgte, hvorfor beløbet til storskraldscontainere er sat lavere, end det var i 2020, 
idet hun ikke mener, at antallet af containere skal reduceres i forhold til sidste år. Formanden oplyste, at 
der vil komme samme antal storskraldscontainere i år som sidste år, men at regnskabet for 2020 også 
indeholdt betaling for containere fra 2019. 

Pernille (have 162) spurgte til badet i den nye Toiletvogn 3, og om alle 288 haver fremover vil kunne få sig 
et brusebad deroppe. Især var hun bekymret for, om tanken vil kunne holde til det. Formanden oplyste, at 
badet er en integreret del af det handicaptoilet, der er obligatorisk i alle nye toiletvogne, og at prisen vil 
være den samme med og uden bad, så bestyrelsen har valgt at gå videre med muligheden for et bad. 
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Formanden tilføjede, at såfremt badet bliver en succes, er det planen også at indrette et brusebad i 
Toiletvogn 1 (den på Øen). 

Linda (have 143) spurgte, hvorfor beskæring af træer er sat til 0 kr, idet hun synes, der er stort behov for 
beskæring. Formanden svarede, at det er kommunens opgave et beskære træerne, så det er uden udgift 
for foreningen. 

Dirigenten satte budgettet til afstemning, således at de, der ikke kunne godkende det, skulle skrive ”Nej” i 
chatten. Der var ingen indvendinger, og budgettet blev godkendt. 

7. Valg 
A. Valg af formand 
Benna (have 157) blev genvalgt som formand. Hun er valgt til 2023. 

B. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter 
Bestyrelsesmedlem Klaus (have 39) og suppleant Maiken (have 58) fratrådte bestyrelsen i efteråret 2020. 
Bestyrelsesmedlemmer Mumi (have 171) og Dorthe (have 118) ønsker ikke at genopstille. Der skal således 
vælges 3 bestyrelsesmedlemmer for 2 år, 2 bestyrelsesmedlemmer for 1 år samt 2 suppleanter.  

Steen (have 285), Flemming (have 52) og Lasse (have 196) blev valgt til bestyrelsesmedlem for 2 år. 
Sanne (have 115) og Carsten (have 188) blev valgt til bestyrelsesmedlem for 1 år. 
Vonni (have 103) og Lisbeth (have 191) blev valgt som suppleanter 

C. Valg af interne revisorer 
Jørgen (have 130) er fratrådt som revisor. 

Pia (have 264) blev valgt som revisor for 2 år. 
Ken (have 232) fortsætter som revisor og er på valg i 2022. 

D. Valg af revisorsuppleanter 
Lis (have 233) og Bente (have 245) blev valgt som revisorsuppleanter.  

E. Valg til vurderingsudvalg 
Charlotte (have 164), Marianne (have 124) og Peter (have 134) blev valgt for 2 år.  
Rasmus (have 190), Michael (have 152) og Dorte (have 215) blev valgt for 1 år. 

F. Valg til festudvalg 
Formand for festudvalget Jørgen (have 130) er trådt tilbage, så der skal vælges en ny formand for 1 år. 

Lisbeth (have 191) blev valgt som formand for festudvalget. Hun er valgt til 2021.  
Ini (have 99) blev valgt som kasserer for festudvalget. Hun er valgt til 2022. 

8. Eventuelt 
Punktet Eventuelt var ikke en del af dagsordenen, men i løbet af generalforsamlingen blev der givet diverse 
oplysninger, som referenten for overskuelighedens skyld har valgt at samle her. 

Formanden oplyste, at Jørgen (have 130) af personlige årsager har måttet trække sig fra samtlige poster i 
foreningen (webmaster, mailserver, festudvalg, revisor etc). Et kæmpestort tak til Jørgen fra os alle for alt 
det, du har gjort for HF Sønderbro. 
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Simon (have 212) viste os HF Sønderbros nye fodboldflag, der nu vil blive fremstillet i stof af Dahls 
Flagfabrik. Skulle andre ønske sig et flag, kan de bestilles hos Dahls eller gennem Simon på 
sgronning@gmail.com. Simon glæder sig til at samle et fantastisk HF Sønderbro fodboldhold i 2021. 

Lisbeth (have 191) oplyste, at Avisgruppen igen i år planlægger at udkomme med tre numre af Sønderbro 
Avisen.  

Opskrivning til ventelisten kan først finde sted, når forsamlingsforbud på mindst 1000 personer er ophævet. 
Bestyrelsen udarbejder retningslinjerne og beslutter det antal, der vil blive skrevet op. 

Katharina (have 250) ønsker, at bestyrelsen igen i år udgiver en oversigt med datoer for storskralds-
containere for hele sæsonen. Bestyrelsen tog ønsket til efterretning. 

Linda (have 143) vil gerne være tovholder for en arbejdsgruppe, der indgår i dialog med Københavns 
Kommune omkring beskæring af træerne i cirklen omkring pladsen og evt. får lov til selv at beskære dem. 
Interesserede kan kontakte Linda på linda@4feetunder.dk. Mumi (have 171) oplyste, at det kan give store 
bøder, hvis man selv begynder at beskære de fredede træer uden behørig tilladelse. 

Lisbeth (have 191), nyvalgt formand for festudvalget, oplyste, at hun har til hensigt at forene festudvalget 
med Telt- og Bøffadsgruppen. Nuværende medlemmer er Lisbeth (have 191), Sanne (have 115), Josefina 
(have 155), Ini (have 99) og Lena (have 68). Gruppen er åben for flere medlemmer. Kontakt Lisbeth på 
elisbus@yahoo.dk. 

Formanden takkede alle for hvor pænt denne første digitale generalforsamling i HF Sønderbros 44-årige 
historie er gået. 

Dirigenten lukkede mødet i god ro og orden klokken 21:30. 

 

 

 

Benna Outzen 
Formand 

Rune Toudahl 
Dirigent 

Bente Faurby 
Referent 
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